РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 29 декабря 2021 года, протокол № 10

[bookmark: _GoBack]
Заслушав и обсудив доклад заведующего кафедрой защищенных систем связи Красова А.В. «Об одобрении рабочих учебных планов по направлению подготовки 10.03.01 «Информационная безопасность» и специальности 10.05.02 «Информационная безопасность телекоммуникационных систем»,
ученый совет университета решил:
- одобрить рабочие учебные планы по направлению подготовки 10.03.01 «Информационная безопасность» и специальности 10.05.02 «Информационная безопасность телекоммуникационных систем», разработанные в рамках реализации Соглашения № 071-02-2021-059 от 01.06.2021 г. в целях достижения результата «Разработаны и актуализированы примерные и основные профессиональные образовательные программы высшего образования, содержащие требования к формированию компетенций в области информационной безопасности и области киберустойчивости, разработаны оценочные средства для проведения промежуточной и государственной итоговой аттестации, отвечающие целям и задачам цифровой экономики" федерального проекта "Информационная безопасность" национальной программы "Цифровая экономика Российской Федерации".

Председатель ученого совета                                                        С.В. Бачевский

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов